

45 LAT NA WIDOKU

Rozwój miasta Ciechocinka, a tym samym wzrost liczby mieszkańców, zwrócił uwagę władz na potrzebę utworzenia nowoczesnej placówki przedszkolnej. Zarówno władze, jak i rodzice zdawali sobie sprawę, że przedszkole odgrywa bardzo ważną rolę w życiu małego człowieka, który właśnie w tym miejscu poznaje nowych kolegów, zaznajamia się z zasadami współistnienia w życiu społecznym, otrzymuje pierwsze wskazówki obywatelskiej postawy, a poprzez zabawę uczy się tego, co okaże się mu niezwykle przydatne podczas dalszej egzystencji. Nic więc dziwnego, że i w naszym mieście zrodziła się kiedyś potrzeba powołania placówki, której działalność odciąży nieco zapracowanych rodziców i zapewni ich pociechom profesjonalną opiekę dydaktyczno-wychowawczą.

Prace budowlane trwały 4 lata, aż w końcu, na początku września 1961 roku otwarte zostało Przedszkole nr 1, mieszczące się przy ulicy Widok 9.

Początkowe problemy dotyczące braku bezpiecznego placu do zabaw na powietrzu szybko zostały pokonane dzięki działalności pełnej zapału i zaradności pierwszej kierowniczki - Marii Ciszewskiej i grona wykwalifikowanych pracowników oraz członków Komitetu Rodzicielskiego. Dzięki ich współpracy udało

się uporządkować obszar, na którym znalazły się estetyczne sprzęty terenowe, takie jak: rozmaite pojazdy, piaskownice, huśtawki.

Posadzono również kwiaty i krzewy ozdobne, dzięki czemu powstało nie tylko pozbawione zagrożeń, ale i niezwykle przyjemne miejsce.

Budynek przedszkola już na tamte czasy był bardzo nowoczesny, a sale przestronne, co ułatwiało organizowanie niezwykle ciekawych przedsięwzięć mających na celu rozwój dziecka. Z roku na rok wcielano w życie nowe pomysły, pod kierownictwem wspomnianej już Marii Ciszewskiej, jak i Haliny Jagas, Reginy Lach i Ludwiki Trojanowskiej.

Już od samego początku w placówce prowadzona była nauka języka angielskiego oraz lekcje rytmiki i tańca. Zakupiono nawet piękne kostiumy, dzięki czemu występy przedszkolaków mogli podziwiać podczas licznie organizowanych imprez mieszkańcy Ciechocinka i kuracjusze przebywający na leczeniu.

Najwięcej emocji budziły wśród maluchów z pewnością „choinki noworoczne”, podczas których ówczesny Dziadek Mróz rozdawał prezenty.

W pamięci pozostały także bale karnawałowe, na których można było się pochwalić pomysłowością w



przygotowaniu ciekawych strojów. Obchodzono również inne uroczystości, które starsze pokolenie może dziś wspominać nie tylko z sentymentem, ale i uśmiechem. Obok tradycyjnych świąt rodzinnych, takich jak: Dzień Matki czy Dzień Kobiet, na które dzieci zapraszały najbliższych i dawały im własnoręcznie wykonane prezenty oraz przygotowywały program artystyczny, obchodzono także m.in. Dzień Wojska Polskiego, Milicjanta, Nauczyciela, Święto Pracy, a nawet rocznicę Rewolucji Październikowej.

Bardzo podniosłe i wzruszające było natomiast zakończenie roku szkolnego, podczas którego z ogromnym żalem żegnano roczniki mające rozpocząć edukację w szkole. Przyszli uczniowie zawsze otrzymywali pamiątkowe dyplomy i książki.

O tym, że starano się zapewnić dzieciom jak najciekawsze zajęcia, świadczyć mogą także organizowane rejsy po Wiśle, wycieczki do toruńskiego „Baju Pomorskiego”, do ogrodu zoologicznego w Płocku czy pobliskiego lasu. Wielokrotnie zapraszano także przedstawicieli lokalnych władz, strażaków i byłych więźniów obozów koncentracyjnych. Placówka z roku na rok nawiązywała również interesujące kontakty z innymi przedszkolami, np. w Szczecinie.

Budynek co jakiś czas był remontowany, sukcesywnie także zaopatrywany w nowe firany, dywany oraz książki i nowoczesne pomoce naukowe. Nauczyciele zaś podnosili swe kwalifikacje, aktywnie uczestnicząc w rozmaitych kursach metodycznych.

W 1996 roku przedszkole zostało zamknięte, gdyż wymagało gruntownego remontu.

Po renowacji i przystosowaniu do potrzeb dzieci niepełnosprawnych, przeniesiono w to miejsce Przedszkole Samorządowe nr 3 mieszczące się dotąd przy ulicy Leśnej. Dawny „Dworek” przejęła natomiast Kancelaria Prezydenta RP. Nową dyrektorką została mgr Jolanta Mikołajczyk.

Jak wygląda działalność placówki dziś? Organizacja i działalność pracy przedszkola zmieniły się w związku z koniecznością przystosowania się do nowych potrzeb i tendencji edukacyjnych. Ale zawsze pamiętamy o tradycji, która przeplata się w naszej codziennej pracy. Tak jak dawniej organizowanych jest tu wiele imprez. Dzieci i nauczyciele nie zapominają nigdy o rodzicach i dziadkach, ale świętują także m.in. Pierwszy Dzień Wiosny, Dzień Ziemi, Halloween i spotkania opłatkowe. Zamiast Dziadka Mroza pojawia się co roku Święty Mikołaj, przynosząc niespodzianki dla wszystkich (nie tylko najgrzeczniejszych maluchów). Nową tradycją stało się pasowanie dzieci trzyletnich na przedszkolaka.

Baczną uwagę zwraca się na dostęp dzieci do szeroko pojmowanej kultury. Przedszkolaki biorą udział w akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”, oraz uczestniczą w różnych konkursach, takich jak: „Bezpiecznie Na Drodze”, „Wiem wszystko o zdrowiu” i „Przeglądach Piosenki Przedszkolnej”.

Dzieci występują często na deskach Teatru Letniego oraz muszli koncertowej, a ich poczynania śledzą bacznie dziennikarze Radia Brawo, „Gazety Kujawskiej” i „Nowości”. Wyjeżdżają także na wycieczki do Muzeum Etnograficznego w Kłóbce, ogrodu zoologicznego i parku rozrywki w Myśliczynie oraz do zaprzy-



żnionych przedszkoli. Dzięki tym podróżom nie tylko poznają różne rejony Polski, ale także próbują jazdy na kucykach, poznają dawne obyczaje oraz tajniki życia na wsi.

Przedszkole odwiedza systematycznie: Teatr Lalki i Aktora „Zaczarowany Świat” z Torunia, zespoły wokalne oraz pisarki bajek (np. Maria Nienartowicz). Ponadto dzieci uczestniczą w spotkaniach z muzyką poważną oraz ze sztuką ludową.

Przedszkole włącza się również w akcje ogólnopolskie np. „Górę Grosza”, Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, przygotowując kartki, pierniki i rozmaite ozdoby, które potem są licytowane.

Wszystko to jest możliwe dzięki pracy bardzo wysoko wykwalifikowanej kadry, która często podnosi swe umiejętności, uczestnicząc w rozmaitych formach doskonalenia zawodowego. Chętne dzieci mogą uczestniczyć w nauce języka angielskiego i rytmiki. Każdemu jest natomiast zapewniona bezpłatna pomoc psychologiczno-pedagogiczna, w formie zajęć kompensacyjno-korekcyjnych, logopedycznych oraz o charakterze terapeutycznym. Nauczyciele w pracy z dziećmi stosują metody aktywizujące wyzwalamy ich twórczą aktywność, szczególną opieką obejmują osoby zdolne oraz specjalnej troski, gwarantując pomoc maluchom z zaburzeniami mowy. W swej pracy wykorzystują zarówno programy zatwierdzone przez MENiS, jak i programy autorskie (m.in. Program adaptacyjny dla dzieci trzyletnich, Program dla grupy integracyjnej, Terapia rewalidacyjna rozwoju mowy dla dzieci z zespołem Downa, Program terapii logopedycznej dla dzieci w wieku przedszkolnym, Program pracy z dzieckiem zdolnym, Program zajęć rytmicznych, Rytmika z elementami dźwięków, Agresik, Nasz lepszy świat - program wychowawczy oparty na wartościach, Program nauczania języka angielskiego).

W tym roku obchodzimy 45-lecie istnienia Przedszkola Samorządowego nr 1 w Ciechocinku. Nie ulega wątpliwości, że od samego początku działa ono na bardzo wysokim poziomie, a sukcesywnie wcielając w życie coraz nowsze pomysły, z roku na rok przedstawia coraz atrakcyjniejszą ofertę dla rodziców i ich pociech. Ponadto w tym zawsze kolorowym i magicznym miejscu codziennie panuje wspaniała atmosfera, ponieważ pamiętamy o tym, że my jesteśmy dla dzieci, a nie dzieci dla nas.

mgr Joanna Stawiszyńska